
29/2004.(VIII.26.) Ör. számú rendelet
A talajterhelési díjról

(egységes szerkezetben a 38/2005.(X.27.), 3/2006.(II.14.), 45/2009.(X.27.) rendeletekkel)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. 
törvény  (a  továbbiakban:  Ktdt.)  21.  §-ának  (2)  bekezdésében,  valamint  26.§-ának  (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1. §

A rendelet hatálya

(1) A rendelet területi hatálya Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területére terjed ki.
(2) A  rendelet  személyi  hatálya  a  Ktdt.  2.§-ának  a)  pontjában  meghatározott  kibocsátókra 

terjed ki.
(3) A rendelet  tárgyi  hatálya  a  Ktdt.  2.§-ának b)  pontjában meghatározott  környezetterhelő 

anyagokra terjed ki.

2. §

Talajterhelési díj fizetési kötelezettség

(1) A  talajterhelési  díj  fizetési  kötelezettség  azt  az  1.§  szerinti  kibocsátót  terheli,  aki a 
műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá.

(2)1 Nem  terheli  díjfizetési  kötelezettség  azt  a  kibocsátót,  aki  külön  jogszabályban 
meghatározott  egyedi  szennyvíz-elhelyezési  kislétesítményt,  illetve  egyedi 
szennyvíztisztító  kisberendezést  alkalmaz  és  teljesülnek  a  Ktdt.  11.  §-ának  (2) 
bekezdésében foglalt feltételek.

(3)2 A talajterhelési díjat, a tárgyévet követő év március 31. napjáig a Salgótarján Megyei Jogú 
Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 10402142-49565051-57501173 Talajterhelési 
díj beszedési számlára kell megfizetni.

3. § 3

Átalánymennyiség megállapítása, közzététele

(1) Mérési  lehetőség  hiányában  a  talajterhelési  díj  alapjaként  figyelembe  veendő 
átalánymennyiség megegyezik
a.) szolgáltatott  vízbeszerzés  esetén  Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Közgyűlésének  az 

ivóvízszolgáltatás  és  szennyvízelvezetési  szolgáltatás  legmagasabb  hatósági  díjának 
megállapításáról, továbbá a díjalkalmazás feltételeiről szóló 42/2003. (XII.18.) Ör. sz. 
rendelete  (a továbbiakban:  „Ör”) 1.  sz.  melléklete  alapján az ivóvízszolgáltató  által 
számított (számlázott) vízmennyiséggel,

1 Módosította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 1. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
2  Módosította a Salgótarján Megyei Jogú Város 2006. évi költségvetésről szóló 3/2006.(II.14.) számú rendelet 39. §-

a. Hatályos 2006. február 15. napjától.
3 Megállapította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 2. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.



b.) egyedi vízbeszerzés esetén a település lakossága által a közüzemi vízellátó rendszerből 
fogyasztott,  kiszámlázott  vízmennyiségből  számított  éves  átlagos  egy  főre  eső 
vízmennyiség  és  az  ingatlanban  a  tárgyév  január  hó  1.  napján  lakók  (lakcímmel, 
tartózkodási hellyel bejelentettek) számának szorzatával.

(2) A település éves átlagos egy főre eső vízmennyiségének mértékére vonatkozó adatot az 
ivóvízszolgáltató  a  tárgyévet  követő  év  január  hó  31.  napjáig  az  önkormányzat 
rendelkezésére bocsátja. Ennek kiszámításához a tárgyévet követő év január 01-i állapotnak 
megfelelő lakossági létszám adatot az önkormányzat a tárgyévet követő 15 napon belül az 
ivóvízszolgáltatónak megküldi. 

(3) A település éves átlagos egy főre eső vízmennyiségének mértékére vonatkozó adatot 
közérdekű közleményként az önkormányzat a tárgyévet követő év február hó 15. napjáig 
honlapján, városi terjesztésű kiadványában, valamint a megyei napilapban közzéteszi.

4. § 4

Adatszolgáltatási és eljárási szabályok

(1) A  kibocsátó  a  talajterhelési  díjfizetési  kötelezettségéről  évente,  a  tárgyévet  követő  év 
március  31.  napjáig Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Jegyzőjéhez  (a  továbbiakban: 
önkormányzati adóhatóság) tesz bevallást az önkormányzati adóhatóság által erre a célra 
rendszeresített nyomtatványon.

(2) A talajterhelési díj megfizetésére, bevallására, az ehhez kapcsolódó jogkövetkezményekre, 
a  megállapításához  és  a  beszedéséhez  való  jog  elévülésére,  pénzügyi   ellenőrzésére, 
valamint végrehajtására – a Ktdt-ben nem szabályozott kérdésekben – az adózás rendjéről 
szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3)5 Az ivóvízszolgáltató évente a tárgyévet követő év április hó 15. napjáig az önkormányzat 
rendelkezésére bocsátja a szolgáltatását igénybe vevő kibocsátó
a.) azonosítására alkalmas adatokat,
b.) részére szolgáltatott éves mért vízmennyiség mértékét, 
c.) részére számlázott átalány vízmennyiség mértékét.

(4)6 A szennyvízelvezetési szolgáltató adatot bocsát az önkormányzat rendelkezésére 
a.) a közcsatornára csatlakozók köréről az azonosításukra alkalmas adatokkal havonta a 

tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig,
b.) a  kibocsátó  azonosítására  alkalmas  adatokkal  a  tárgyévet  követő  év  április  hó  15. 

napjáig az annak szennyvíztárolójából a tárgyévben elszállított szennyvíz mértékéről, 
c.) a  kibocsátó  azonosítására  alkalmas  adatokkal  a  tárgyévet  követő  év  április  hó  15. 

napjáig  annak  a  házi  ivóvízvezetéke  rejtett  meghibásodása  következtében  a 
környezetében elszivárgott,  valamint  az  „Ör.” szerint  figyelembe  vett  locsolási  célú 
vízfelhasználása mennyiségéről, 

d.) egyedi megkeresésre arról, hogy a közcsatorna műszakilag rendelkezésre áll.

5. § 7

4 Számozását módosította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 2. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
5 Megállapította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 3. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától. 
6 Megállapította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 3. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
7 Számozását módosította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 2. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.



Díjkedvezmény, mentesség 8

(1)9 Kérelemre 50% mértékű díjkedvezményben részesül az az egyedül élő nyugdíjas, aki az 
adóbevallást megelőző év december 31-ig a 70. életévét betöltötte és a nyugdíján kívül más 
jövedelemmel nem rendelkezik, feltéve, ha nyugdíja az adóbevallásának benyújtásakor nem 
éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét.

 (2)10 Kérelemre  mentességben  részesül  az  az  egyedül  élő  nyugdíjas,  aki  az  adóbevallást 
megelőző év  december  31-ig  a  70.  életévét  betöltötte  és  a  nyugdíján  kívül  más 
jövedelemmel nem rendelkezik, feltéve, ha nyugdíja az adóbevallásának benyújtásakor nem 
éri el az öregségi nyugdíj mindenkori mértékének legkisebb összegét.

6. § 11

Záró és átmeneti rendelkezések

(1) E rendelet 2004. augusztus 26. napján lép hatályba.
(2) A kibocsátó 2004. szeptember 30. napjáig az e célra rendszeresített  nyomtatványon tesz 

bejelentést a 2004. évi fizetési kötelezettségéről, mellyel egyidejűleg a kedvezményre való 
jogosultságról is nyilatkozatot tesz.
A  2004.  évben  fizetendő  díjelőleg  megállapítása  a  2003.  évi  tényleges  –  igazolható  – 
kibocsátási adatok alapján történik. 

(3) a./ A  jelen  rendelet  hatályba  lépésével  egyidejűleg  Salgótarján  Város 
Önkormányzatának  a  Környezetvédelmi  Alapról  szóló   többször  módosított  5/1994. 
(I.31.) Ör. sz. rendelete (a továbbiakban: Kar) 2.§-ának (1) bekezdése a következő i./ 
ponttal egészül ki:
„i./ Az önkormányzat közigazgatási területén megfizetett talajterhelési díj.”    

b./ A Kar 4.§-ának (1) bekezdése a következő e./ ponttal egészül ki:
„e./ A  rendelet  2.§  (1)  bekezdésének  i./  pontjában  megjelölt  talajterhelési  díjat  az 

önkormányzat a talaj, valamint a felszín alatti víz mennyiségi, minőségi védelmére 
használhatja fel a környezetterhelési  díjról szóló törvényben foglaltak figyelembe 
vételével.”

(4)12 E rendelet a belső piaci szolgáltatásról szóló Európai Parlament és Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Salgótarján, 2004. augusztus 26.

Puszta Béla sk. Óvári Péter sk.
polgármester címzetes főjegyző

8 Kiegészítette a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 4. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
9 Számozását módosította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 4. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
10 Megállapította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 4. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
11 Számozását módosította a 38/2005.(X.27.) számú rendelet 2. §-a. Hatályos 2005. november 01. napjától.
12 Megállapította a belső piaci szolgáltatásról szóló 2006/123/EK irányelv átültetéséből eredő egyes önkormányzati 
rendeletek módosításáról szóló 45/2009.(X.27.) rendelet 17. §-a. Hatályos 2009. november 1. napjától.


